第７７回卒業証書授与式

先週の金曜日に卒業式が挙行され、３年生１４５名が地域とともにある浅江中学校を巣立っていきました。

卒業式では、凛とした３年生の所作に加え、１、２年生の緊張感のあるたたずまいが、会場全体の雰囲気

をよりよいものにしていました。

卒業した３年生は、コロナに翻弄された中学校生活を送ることとなりましたが、コロナの逆境をマイナスと

捉えず、突き進むエネルギーに変換することで、思いを形にしてきた学年です。

これからは、３年生の思いを、２年生、１年生が引き継いで、それぞれの学年のカラーを活かしつつ、また

新たな浅江中学校を築き上げていくと確信しています。

式の様子を写真でしかご紹介できないのは残念ですが、全校生

徒で歌った「旅立ちの日に」や、卒業生の合唱「手紙～拝啓 十五の

君へ～」など、式の様子等については、ぜひお子様からお聞きくださ

い。

右 QR コードは、卒業式での校長式辞をホー

ムページに掲載したものです。右枠内は、無事

卒業生を送りだすことができた３年学年主任か

ら在校生のみなさんへのコメントです。

２年生は１年後、１年生は２年後、この時、この

瞬間が自分事になりますね(^^)。

浅江中学校 学校通信「あさえ」NO – 3２

 【礼儀 努力 健康】 ～気付き・考え・行動できる～  2024. 0３.12

ホームページ Facebook

３年学年主任から
在校生のみなさんへ

在校生の「旅立ちの日に」の
歌声が聞こえた瞬間、涙が溢れ
ていた３年生の姿を多く見まし
た。３年生を送る会も含め、１、２
年生が厳粛かつ感動的な空間
と時間をつくり上げてくれたお陰
で、３年生も清々しい気持ちで卒
業していくことができました。
１、２年生のみなさん、本当に
ありがとうございました。

 ３年主任 上原 潤

八木音色さんの送辞 卒業生全員による合唱
「手紙～拝啓十五の君へ～」